
Návrh VZN vyvesený dňa: 01.02.2016 

Schválené OZ Obce Veľké Uherce dňa: 18.02.2016 

Vyhlásené vyvesením dňa: 19.02.2016 

VZN zvesené dňa: 08.03.2016 

 

OBEC   VEĽKÉ  UHERCE 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Veľké Uherce 

č. 1/2016 

o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v 

základnej škole 

 

Obec Veľké Uherce v zmysle § 6 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov a § 20 ods. 2 a ods. 3 písm. a) zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove 

a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len nariadenie). 

Čl. 1 

Úvodné ustanovenia 

1. Týmto nariadením sa určuje miesto a čas zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 

dochádzky v Základnej škole vo Veľkých Uherciach. 

2. Obec Veľké Uherce je zriaďovateľom Základnej školy vo Veľkých Uherciach. 

 

Čl. 2 

Povinná školská dochádzka 
1. Povinná školská dochádzka sa plní v základných školách, v stredných školách a v školách 

pre žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami. 
2. Zákonný zástupca dieťaťa je povinný prihlásiť dieťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 

v základnej škole (ďalej len zápis). 
3. Zápis sa koná od 1. apríla do 30. apríla, ktorý predchádza začiatku školského roka, v ktorom 

má dieťa začať plniť povinnú školskú dochádzku. 
 

Čl. 3 

Určenie miesta a času zápisu, požiadavky k zápisu  
1. Miesto zápisu: Základná škola Veľké Uherce, Veľké Uherce č.145, 958 41 Veľké Uherce 
2. Čas zápisu: tretia aprílová streda a tretí aprílový štvrtok kalendárneho roka 

  v čase od 15.00 hod. do 17.00 hod. 
(tretia streda  a štvrtok v mesiaci apríl kalendárneho roka) 

3. Základná škola pri zápise dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky vyžaduje osobné 

údaje:                                                                                    

a) meno a priezvisko, dátum narodenia, rodné číslo, miesto narodenia, národnosť, 

štátne občianstvo, trvalé bydlisko dieťaťa 

b) meno a priezvisko, adresa zamestnávateľa, trvalé bydlisko zákonných zástupcov 



 

Čl. 4 

Záverečné ustanovenia 

1. Na tomto VZN sa uznieslo obecné zastupiteľstvo vo Veľkých Uherciach dňa 18.02.2016 

uznesením č. 7/2016. 

2. Týmto VZN sa ruší VZN obce Veľké Uherce č. 1/2013 o mieste a čase zápisu dieťaťa na 

plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole v celom rozsahu. 

3. Návrh bol zverejnený na úradnej tabuli v obci v dňoch   01 .02.2016 do  17.02.2016. 

4. Toto VZN bolo vyvesené dňa 19.02.2016 na úradnej tabuli obce a zverejnené na 

internetovej stránke obce a nadobúda účinnosť 15-tym dňom od vyvesenia. 

  

                               

   Ing. Alena Chalupová 

                                           starostka                

    

 

 

VZN vyvesené dňa: 19.02.2016 

 

 

VZN zvesené dňa: 08.03.2016                                                                               


